Об утверждении форм отчета недропользователей о приобретенных товарах,
работах и услугах и годовой программы закупа товаров, работ и услуг на
предстоящий год

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 03 апреля 2008
года № 125. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
апреля 2008 года № 5194. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и
новых технологий Республики Казахстан от 21 мая 2010 года № 80
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и новых
технологий РК от 21.05.2010 .№ 80
      В соответствии с подпунктом 6) пункта 1 Закона Республики статьи 8-3
Казахстан от 27 января 1996 года "О недрах и недропользовании"

: ПРИКАЗЫВАЮ см.Z100291
      1. Утвердить прилагаемые:
      1) форму отчета недропользователей о приобретенных товарах, работах и
услугах;
      2) форму годовой программы закупа товаров, работ и услуг на предстоящий
год.
      2. Признать утратившим силу от 21 марта 2007 года N 92 "Об приказ
утверждении форм отчета недропользователей о приобретенных товарах,
работах и услугах и годовой программы закупа товаров, работ и услуг на
предстоящий год" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за N 4618, опубликован в газете "Юридическая
газета" от 1 июня 2007 г. N 82 (1285)).
      3. Контроль за исполнением приказа возложить на вице-министра индустрии
и торговли Республики Казахстан Мамытбекова Е.К.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня первого официального опубликования.
      Министр                                    В. Школьник
У т в е р ж д е н  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и  и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 03 апреля 2008 года N 125
                   Форма отчета  недропользователей
             о приобретенных товарах, работах и услугах

Н о м е р
р е г и с т -
р а ц и и
контракта
на недро-
пользо -
вание

Полное
н а и м е -
нование
з а к а з -
чика

Р Н Н
заказ-
чика

Наиме-
нование
постав-
щика

Р Н Н
постав -
щ и к а ,
е с л и
применимо

К о д
КП ВЭД

Наиме-
нование
ТРУ

1 2 3 4 5 6 7

      продолжение таблицы

К о д
Т Н
ВЭД

Краткое
описание
Т Р У ,
типоразмер
продукции

Н о м е р
договора
на закуп
ТРУ

С р о к
действия
договора
( д д .
мм.гг.)

Е д и -
ница
изме-
рения

Объем
закупа
в нату-
ральном
в ы р а -
жении

О б щ а я
с у м м а
договора
на  закуп
Т Р У  с
у ч е т о м
НДС, тыс.
тенге

С у м м а
ф а к т и -
ч е с к и
п р и о б -
ретенных
Т Р У  с
у ч е т о м
НДС, тыс.
тенге

8 9 10 11 12 13 14 15

      Подпись руководителя
      " _ _ _ "  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      (дата заполнения)
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      (Ф.И.О. исполнителя, тел.)
      П р и м е ч а н и е :
      1. РНН - регистрационный номер налогоплатильщика
      2 .  НДС - налог на добавленную стоимость
      3 .  Т Р У  -  т о в а р ы ,  р а б о т ы ,  у с л у г и
      4. Заполнение отчета осуществляется с нарастающим итогом с начала года
      5. При составлении отчета вначале указывать закуп по товарам, затем по
р а б о т а м  и  у с л у г а м .
      6. Заполнение отчета о приобретенных ТРУ производить в отношении
каждого лота по однородным видам ТРУ и отдельно каждого договора (т.е. если
закупается один и тот же товар один или несколько раз в год у одного или
разных поставщиков необходимо заполнять форму по каждому товару и
д о г о в о р у ) .
      7. При заполнении графы 1 указать номер регистрации контракта на
недропользование, присваиваемый компетентным органом при выдачи контракта
н а  н е д р о п о л ь з о в а н и е .
      8. При заполнении графы 2 указывать наименование недропользователя,
обладающего правом на проведение операций по недропользованию.
      9. При заполнении графы 4 указывать наименование поставщика закупаемого
Т Р У .

      10. При заполнении граф "Наименование ТРУ", "Код ТН ВЭД" и "Код КП
ВЭД" использовать коды системы классификации "Товарная номенклатура
внешнеэкономической деятельности" и государственного классификатора ГК РК
04-2003 "Классификатор продукции по видам экономической деятельности". Код
ТН ВЭД и КП ВЭД указывать на уровне последнего знака товарной позиции. В
графе 7 "Наименование ТРУ" указывать наименования ТРУ соответствующие
кодам КП ВЭД, а в случае их отсутствия кодам ТНВЭД.
      11. При заполнении графы 11 указывать конкретные сроки (дд.мм.гг.)
действия договора.
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и  и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 03 апреля 2008 года N 125
          Форма годовой программы закупа товаров, работ и услуг

_______________________________________            на 200___ год
                             (название компании недропользователя)

Н о м е р
регистрации
контракта
н а  н е д р о -
пользование

К о д
К П
ВЭД

Наимено-
в а н и е
ТРУ

Краткое
описание
Т Р У ,
т и п о -
р а з м е р
продукции

К о д
Т Н
ВЭД

Е д и -
н и ц а
и з м е -
рения

Планируемый
о б ъ е м
з а к у п а  в
натуральном
выражении

1 2 3 4 5 6 7

      продолжение таблицы
Планируемая
с у м м а
з а к у п а
с  у ч е т о м
Н Д С ,
тыс. тенге

С п о с о б
закупки

М е с т о
проведения
закупок

С р о к и
п р о в е д е н и я
закупок

С р о к и
поставки

8 9 10 11 12

      Подпись руководителя
      " _ _ "  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      (дата заполнения)
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      (Ф.И.О. исполнителя, тел.)
      П р и м е ч а н и е :
      1 .  Т Р У  -  т о в а р ы ,  р а б о т ы ,  у с л у г и .
      2.  НДС - налог на добавленную стоимость.
      3. При заполнении графы 1 указать номер регистрации контракта на
недропользование, присваиваемый компетентным органом при выдачи контракта
н а  н е д р о п о л ь з о в а н и е .

      4. При заполнении граф "Наименование ТРУ", "Код ТН ВЭД" и "Код КП ВЭД
" использовать коды системы классификации "Товарная номенклатура
внешнеэкономической деятельности" и государственного классификатора ГК РК
04-2003 "Классификатор продукции по видам экономической деятельности". Код
ТН ВЭД и КП ВЭД указывать на уровне 4-х знаков товарной позиции. В графе 3
- "Наименование ТРУ" указывать наименования ТРУ, соответствующие кодам
КП ВЭД, а в случае их отсутствия - кодам ТНВЭД.
      5. При заполнении графы 10 указать наименование населенного пункта.
      6. При заполнении граф 11, 12 указывать по возможности один из кварталов (
первый, второй, третий, четвертый).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан